
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

LA RETTRICE 

 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della Legge 30 novembre 
2010, n. 240, emanato con Decreto rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con Decreto 
rettorale 4 maggio 2020, e in particolare l’art. 31 bis, che istituisce e disciplina le “Consulte dei 
Ricercatori a tempo determinato, degli Assegnisti di ricerca, dei Dottorandi e degli Specializzandi”; 

- il Regolamento per il funzionamento della Consulta degli Specializzandi dell’Università degli Studi di 
Milano, emanato con Decreto Rettorale 4 giugno 2020, n. 2138, e da ultimo modificato con Decreto 
Rettorale 26 settembre 2022, n. 4194; 

CONSIDERATA 

- l’esigenza di garantire maggiore continuità ai lavori della Consulta, attese le numerose difficoltà 
riscontrate in relazione alla durata annuale della carica dei componenti eletti in seno alla Consulta 
stessa; 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione regolamenti che, nella seduta ordinaria del 4 novembre 2025, ha 
licenziato il testo senza sollevare osservazioni; 

RICHIAMATA 

- la delibera dell’11 novembre 2025 con la quale il Senato accademico ha approvato la modifica al 
Regolamento per il funzionamento della Consulta degli Specializzandi dell’Università degli Studi di 
Milano; 

DECRETA 

è emanata la modifica al Regolamento per il funzionamento della Consulta degli Specializzandi 
dell’Università degli Studi di Milano, come di seguito indicata: 

- Art. 15 - Decadenze dalle cariche, comma 1: 

Ogni membro appartenente a Scuole di Specializzazione dalla durata complessiva di 4 o 5 anni 
rimane in carica 2 anni e può essere rieletto una volta; ogni membro appartenente a Scuole di 
Specializzazione della durata di 3 anni rimane in carica un anno e può essere rieletto fino a due 
volte; ogni membro appartenente a Scuole di Specializzazione della durata di 2 anni rimane in 
carica un anno e può essere rieletto una volta. 

 

Il Regolamento, allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, 
entra in vigore decorsi dieci giorni dalla pubblicazione sul portale istituzionale d’Ateneo. 

Milano, data della firma digitale.  

                                                                                                                                  La Rettrice 

Marina Brambilla 


		2025-11-21T14:47:22+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




